marci etiam per praeconem iussit, ut si quod in Assyriorum, aut Syrorum, aut Arabum exercitu mancipium esset, vel e Media, vel Persia, siue Baetriana, siue Caria, siue Cilicia, siue Græcia, siue aiiunde vi abductum, se conspiciendum exhiberet. Quo quidem audito praeconio, multi se lubenter exhibuerunt. Cyrus ex eorum numero selectis, qui forma praestabant, ut liberis hominibus arma esse gestanda dixit, ab se data: sibi autem curæ futurum ut res necessarias haberent. Simileos ad praefectos cohortium mox deducens, iisdem commendat; & iubet, ut crates, ac gladios exciles eis darent, quibus instructi, sequentur equitatum; atque ut pro eisdem commeatum perinde, ac pro Persis suis, acciperent. Ipsi vero cohortium praefecti coricati & hastati semper equis veherentur, quod quidem primus orsus est facere; ac singuli suo loco peditibus æqualium praefectum ex æqualibus alium constituerent. His illi rebus intenti quum essent, interea

D Gobryas Assyrius, senex cum equestri famulatu, eques & ipse aderat. Gestabant autem omnes arma equestria. Quibus vero datum hoc erat negotij ut arma recipirent, iubebant hastas tradi; ut eas perinde, atq; arma cetera, comburerent. Gobryas, velle se primum videre Cyrum, ait. Itaque ministri ceteris ipsius equitibus relictis, ad Cyrum Gobryam deducunt. Is ubi Cyrum conspexit, his verbis visus est: Equidem, domine, natione sum Assyrius, & castellum munitum habeo, & amplæ regio- E ni cum imperio præsum, & equos circiter mille regi Assyriorum exhibere solebam, cui quidem carus eram, ut qui maxime. Sed quando cæsus ille a vobis diē obiit, vir fane fortis & bonus, illiusq; filius rerū modo potitur, inimicissimus mihi: ad te vicino, meq; supplex ad pedes tuos prosterno.

Trado autem mē tibi seruum, & bellis-
cium; ac te rogo, vt iniurias mēas vlciscar-
is; teque pro eo ac possum, filium mihi
adopt. Nam orbus sum liberis sexus viri-
lis. Quem enim, domine, solum habebam,
forma & virtute p̄stantem, & amantem
mei, & eum honorem mihi deferentem,
quo filius patrem persequendo maxime
beare possit: hunc rex ille nunc meus, ar-
cessit ab illius temporis rege, huius pa-
tre, vt qui vellet filio meo filiam suam v-
xorem dare: (atque equidem eum sic a me
dimittebam, vt elato essem animo, qui fi-
lius meū regis filiæ maritum visurus es-
sem) hunc inquam rex iste nunc impe-
rans, ad venationem inuitauit, & potesta-
tem ei fecit venandi totis viribus, quod
longe se illo ineliorem equitem duceret.
Itaque venatus est cum eo, tamquam a-
mico; quumque prodiisset in conspectum
vrsa, & vterque hanc persequeretur: no-
ster iste modo princeps emissio iaculo ab-
errat, quod ytinam ne vñquam accidis-
set, at meus ille filius telo coniecto, quod
minime factum oportuit, vrsam sternit. Et
tunc quidem ille dolore adfectus, inuidia-
m occulce repressit. Quum autem in-
teruenisset leo, atque hic rufus aberras-
set, quod ei accidisse mirum opinione mea
videri non debuit, filius vero meus iētu
† denuo non aberrante leonem conficiēs,
fetam vitramque se iētu gemino diceret,
vno alterum sequuto, strauisse: tum vero
sceleratus ille non amplius inuidiam co-
hibuit, sed creptam vni comitum cuspi-
dem in pectus adegit, atque ita meo illi v-
nico caroquē filio animam abstulit. Ego
vero miser mortuum pro sponso retuli, ac
tam grandis berbescentem tunc prima la-
nugine filium optimum & dilectissimum
sepclij. At interfector ille, quasi hostem a-
liquein peremisset, neque poenitere visus
est vñquam, nequé pro atroci hoc facino-
re terra conditum honore vlo dignatus
est. Pater quidem eius misertus mei fuit,
ac palam declarauit, sibi quoque calamiti-
tatem meam molestam accidisse. Itaque
si ille viueret, numquam ego ad te cum i-
psiis damno venissem. Nam & multa ex-
stiterunt eius in me officia plena amoris, &
ipse vicissim ei mea p̄stisti. Quia vero ad
interfectorem filij mei rerum summa per-
uenit, non equidem animo in illum vñ-
quam esse beneuolo possim; nec ipse me
vñquam, sat scio, amicum duxerit. Non
enim ignorat, quæ mens in eum mea sit,
atque vti ante hac hilariter viuere solitus,